Dokonuje się to w sakramencie chrztu św., gdzie człowiek, napełniony łaską uświęcającą, staje się dzieckiem Bożym a przez to żywą latoroślą wszczepioną w Chrystusa. Otrzymując dar nowego życia każdy młody

21 Por. Jan Paweł II, *Maryja najznakomitszy członek Kościoła*, Audiencja generalna 30.07.1997 – Rzym, L'Osservatore Romano 10 (196) 1988, s. 42-43.

22 Por. Jan Paweł II, *Maryja a dar Ducha Świętego*, Audiencja generalna 28.05. 1997 – Rzym, L'Osservatore Romano 8-9 (195) 1997, s. 46 -47.

23 Por. Jan Paweł II, *Matka Kościoła*, Audiencja generalna 17.09.1977 – Rzym, L'Osservatore Romano 11 (197) 1997, s. 26.

4. Maryja moralnym wzorem...

chrześcijanin powinien pogłębiać komunie z Chrystusem poprzez słuchanie Jego słowa i urzeczywistnianie go w swoim życiu. Poprzez uczestnictwo w Eucharystii i sakramencie pojednania, a także poprzez osobistą rozmowę z Jezusem na modlitwie.

Apostolstwo, podejmowane z motywów ewangelicznych w łączności z Kościołem lub inną wspólnotą chrześcijańską, ukazuje światu podsta-

42 Por. Jan Paweł II, *Udział świeckich w urzędzie prorockim Chrystusa*, Audiencja generalna 26.01.1994 – Rzym, L'Osservatore Romano 4 (162) 1994, s. 31-32.

43 Por. Jan Paweł II, *Powołanie świeckich do świętości*, Audiencja generalna 24.11.1994 – Rzym, L'Osservatore Romano 1 (159) 1994, s. 46-47.

44 Por. L. J. Suenens, *Kim jest Ona?*, dz. cyt., s. 20.

4. Maryja moralnym wzorem...

wowe wartości moralne takie, jak wartość ludzkiej solidarności i chrześcijańskiej miłości bliźniego, które kształtują obraz życia społecznego i stosunków międzyludzkich.